
 

 

COMUNE DI BARANO D’ISCHIA 
(CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI) 

Ufficio Tecnico 

 (Settore lavori pubblici, demanio, edilizia privata ed urbanistica) 

 

 

+039 081 906729    Fax +039 081 906760     e-mail: utc@comunebarano.it  e-mail cert.: utc@pec.comunebarano.it 

Via Corrado Buono, 1 –  80072 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

1 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE V 

 

N. 122/UTC del 24/08/2022         R.G.262 

 

OGGETTO: LAVORI PER ADEGUAMENTO DEL PARCO GIOCHI SITO NEI PRESSI DELLA 

PINETA DI FIAIANO. AFFIDAMENTO TRATTATIVA DIRETTA alla ditta 

SOREM FORNITURE S.r.l., ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lvo. n. 50/2016 

e ss. mm. ed ii  

CUP: I96B20001360003 - CIG: Z633663D57 

 

L’anno duemilaventidue il giorno ventiquattro del mese di agosto, nel proprio Ufficio, 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO CHE: 

 con Delibera del Consiglio Metropolitano n. 217 del 30/11/20 è stata approvata la variazione del 

bilancio di previsione 2020/2022, per un totale di € 3.972.647,00, per l’attribuzione di risorse 

finanziarie ai Comuni dell’area metropolitana finalizzate alla realizzazione ed adeguamento di 

parchi giochi inclusivi pubblici, in aree di proprietà dei soggetti beneficiari, con l’obiettivo di 

favorire una migliore fruibilità e accessibilità dei parchi gioco in chiave inclusiva, contribuendo 

in tal modo al benessere cognitivo, fisico, sociale ed emotivo dei bambini e dei ragazzi; 

 con Determinazione Dirigenziale n. 7952 del 07/12/2020 è stato approvato il relativo Avviso 

Pubblico rivolto ai comuni ed il relativo schema di convenzione disciplinante le forme di 

collaborazione, le modalità e termini per la realizzazione delle attività di comune interesse dei 

due Enti nonché il trasferimento delle risorse; 

 con Delibera di Giunta Comunale n.116 del 10/12/2020 è stato approvato il progetto 

definitivo/esecutivo dei lavori di “Adeguamento del Parco giochi sito nei pressi della pineta di Fiaiano”; 

 con Determinazione Dirigenziale n. 8778 del 24/12/2020 è stato approvato l’elenco dei Comuni 

ammessi al finanziamento a seguito della procedura di selezione dei progetti regolamentata 

dall’Avviso Pubblico sopra richiamato; 

 con Determinazione Dirigenziale n. 9084 del 30/12/2020 è stato disposto il finanziamento a favore 

del Comune di Barano per il relativo progetto proposto; 

 con determina n.85/UTC del 13.05.2022 è stato determinato di indire la trattativa diretta sulla 

piattaforma telematica TUTTOGARE, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lvo. n. 50/2016 

e ss. mm. ed ii., per l'affidamento dei "Lavori per adeguamento del parco giochi sito nei pressi della 

pineta di Fiaiano", redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale, Settore V - LL.PP., nella persona del 

Responsabile ing. Crescenzo Ungaro, dell'importo complessivo da quadro di € 39.320,19; 

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it


 

 e-mail: utc@comunebarano.it e-mail cert.:utc@pec.comunebarano.it 

Via Luigi Scotti, 10 –  80072 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

2 

 l’importo lavori a base d’asta è pari ad € 34.599,10 oltre oneri di sicurezza pari ad € 691,98 per un 

importo complessivo, pari ad € 35.291,08 oltre IVA al 10%; 

CONSIDERATO CHE:  

 alla data di scadenza prevista per la presentazione delle offerte, ore 10.00 del giorno 27 maggio 

2022 non pervenivano offerte per i lavori di cui in premessa; 

 in data 06/06/2022 si inoltrava nuova richiesta di offerta per i lavori di cui in premessa; 

 alla data di scadenza per la presentazione delle offerte, ore 16.00 del giorno 07 luglio 2022, 

perveniva l’offerta della ditta “SOREM FORNITURE S.r.l.”, in persona del legale rappresentante 

Sig. Rosario Fiore, con sede legale in Salerno (SA), alla Via San Pietro Al Tanagro, 66 - P.IVA: 

05113710650 per l’importo l’importo di € 34.938,17 al netto del ribasso offerto del 1,00%, oltre 

oneri di sicurezza per € 691,98 ed oltre IVA al 10%; 

 il documento Unico di Regolarità Contributiva protocollo INAIL_33755286, con scadenza di 

validità prevista per la data del 01/11/2022, attestante la regolarità contributiva dell’operato 

economico della Ditta “SOREM FORNITURE S.r.l.”; 

RITENUTO: 

 procedere all’affidamento diretto alla ditta “SOREM FORNITURE S.r.l.”, in persona del legale 

rappresentante Sig. Rosario Fiore, con sede legale in Salerno (SA), alla Via San Pietro Al Tanagro, 

66 - P.IVA: 05113710650, per l’importo di € 34.938,17 al netto del ribasso offerto del 1,00%, oltre 

oneri di sicurezza per € 691,98 ed oltre IVA al 10%; 

DATO ATTO CHE: 

- il codice CUP assegnato al presente intervento è I96B20001360003; 

- il codice CIG assegnato al presente intervento è Z633663D57; 

- con l’affidamento dell’appalto ed il conseguente contratto si intende procedere all’esecuzione 

dei lavori indicati in oggetto; 

VISTO: 

 il D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii.; 

 il D.P.R. 207/2010 e ss. mm. ed ii. per la parte in vigore, aggiornato con D.M. 49/2018; 

 il D.M. del 07 marzo 2018 n.49; 

 il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n°267 e ss. mm. ed ii; 

 il D.Lgs. 19 Aprile 2000 n°145 e ss. mm. ed ii; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Decreto Sindacale n.18 del 14/06/2022 con il quale si individua ed incarica l’arch. Agnese 

Cianciarelli, Responsabile del VII Settore del Comune di Barano d’Ischia; 

 il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti. 

 

DETERMINA 

 di approvare la presente narrativa intesa quale parte integrante di questo atto; 

 di affidare i "Lavori per adeguamento del parco giochi sito nei pressi della pineta di Fiaiano" alla ditta 

“SOREM FORNITURE S.r.l.”, in persona del legale rappresentante Sig. Rosario Fiore, con sede 

legale in Salerno (SA), alla Via San Pietro Al Tanagro, 66 - P.IVA: 05113710650, per l’importo di € 

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it


 

 e-mail: utc@comunebarano.it e-mail cert.:utc@pec.comunebarano.it 

Via Luigi Scotti, 10 –  80072 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

3 

34.938,17 (trentaquattromilanovecentotrentotto/17) al netto del ribasso offerto del 1,00%, oltre 

oneri di sicurezza per € 691,98 ed oltre IVA al 10%, per un importo complessivo pari ad € 35.630,14 

oltre IVA al 10%; 

 di dare atto che sarà data comunicazione, ai sensi dell’art.76, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 e ss. 

mm. ed ii., del presente provvedimento all’aggiudicatario; 

 di precisare che il presente provvedimento viene pubblicato, ai sensi e per gli effetti dell’art.29, 

comma 1, del D.Lgs. n.50/2016 e ss. mm. ed ii., sul profilo del committente, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” e all’originario link di pubblicazione della piattaforma; 

 di dare atto che, l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 35.000,00 oltre I.V.A. al 10% 

come per legge, sul Capitolo 231100 PEG 01 progetto 0116 Ob 31, Bilancio 2020 “Città 

Metropolitana di Napoli”; 

 di dare atto che, l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 4.320,19 comprensivo di  

I.V.A. al 10% come per legge, sul Bilancio Comunale del corrente esercizio 2022; 

 di dare atto, altresì, che la presente determina: 

- va comunicata, per conoscenza, all’Ufficio del Sindaco per il tramite del Segretario Comunale; 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

- in originale va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso la Segreteria Generale. 

 di attestare, così come si attesta, la regolarità tecnica del procedimento svolto e la correttezza per 

i profili di propria competenza per l’adozione della presente determinazione che viene emanata 

in base ai poteri attribuiti dall’ art. 107 del Decreto Legislativo 18Agosto 2000 n. 267 “Testo Unico 

delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”. 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

(arch. Agnese Cianciarelli) 

 

 

  

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it


 

 e-mail: utc@comunebarano.it e-mail cert.:utc@pec.comunebarano.it 

Via Luigi Scotti, 10 –  80072 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

4 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO  

(art. 153 D.Lgs. n. 267 del 18.08.00) 

 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento ______________ capitolo __________________ 

al n. _________________. 

 

Nella residenza comunale,  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

La presente determinazione è stata affissa all’albo Pretorio, ai sensi dell’art. 27 del Regolamento per 

il funzionamento degli uffici e dei servizi, per quindici giorni consecutivi a partire dal ___________, 

per pubblicità notizia. 

 

Nella residenza municipale, 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it

